
AKADEMICKÝ  SENÁT  SLEZSKÉ  UNIVERZITY 
 

84. řádné zasedání – 8. 2. 2000 
 

ZÁPIS 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Wagnerová, Franěk, Šaur, Vojtal, Kolář, Janoušek, Horák, Petr 
Omluveni: Godulová, Křivá, Šenkypl, Stavárek, 
Nepřítomni: Truparová 
Hosté: Polouček, Kania, Tuleja 
 
Program: 
1.  Ekonomické záležitosti 
1.1. Doplňková činnost SU v Opavě k 31. 12. 1999 
1.2. Čerpání nákladů a výnosy v doplňkové a v hlavní činnosti za rok 1999 
1.3. Čerpání nákladů a výnosy k 31. 12. 1999 ve srovnání s rokem 1998 
1.4. Přehled ukazatelů v oblasti „Práce a mzdy“ za SU v Opavě IV. čtvrtletí  1999 
1.5. Tvorba a čerpání FRIM (odpisy) v roce 19989 – úprava č. 9 – závěrečná 
1.6. Kalkulace standardu univerzity 
2. Legislativní záležitosti 
2.1. Vnitřní předpis  OPF SU v Karviné – Studijní a zkušební řád 
3. Různé 
 
ad 1.1. až 1.4./ 
Kvestor seznámil přítomné senátory s předloženým informativním materiálem materiálem.  
 
k bodu 1.3./ 
Šaur –  Čerpání nákladů a výnosy k 31. 12. 1999 ve srovnání s rokem 1998 – upozornil na 
závažné rozdíly v nákupu knih u jednotlivých součástí univerzity, přesun těžiště na MÚ, 
nesoulad s Dlouhodobým záměrem, zásadní rozpor s jinými univerzitami. 
kvestor – je věcí jednotlivých součástí, jak si v rámci rozpočtu součástí hospodaří                    
s přidělenými finančními prostředky.  
Petr – vyslovil poděkování všem složkám univerzity za hospodaření v uplynulém roce a 
vytvoření kladného hospodářského výsledku.  
 
ad 1.5./ 
Tvorba a čerpání FRIM – tento materiál byl projednán  a schválen na Kolegiu rektora dne      
1. 2. 2000, došlo k drobným úpravám - nárůst tvorby odpisů, nákup investičního zboží, 
zvýšení odpisové povinnosti. Pro schválení materiálu hlasovalo 10 z přítomných senátorů, 
proti 0, zdržel se hlasování 0. Materiál byl schválen. 
 
ad 1.6./ 
Kalkulace standardu univerzity – kalkulace byla stanovena na základě platné legislativy, rok 
2000/2001 - odvíjení od celkových neinvestičních výdajů – navýšení zhruba o 2 tis. Kč oproti 
loňskému roku. 
 
Diskuse: 
Horák – obdržel informace o poplatcích (nižších) na jiných školách  
kvestor – nutno rozlišovat o jaký poplatek se jedná, směrnice umožňuje individuální přístup   
Šaur – v loňském roce na seznamu vyvěšených studentů chyběli někteří studenti,jak tomu 
bude letošní rok? Bude nutné individuálně žádat? 



kvestor – každý student, který v roce 2000/2001 bude patřit do této skupiny, bude písemně 
vyrozuměn o nutnosti placení příspěvků.  
 
Pro přijetí předloženého návrhu standardu se vyslovilo 10 z přítomných senátorů, proti 0, 
zdržel se hlasování 0. Materiál byl schválen. 
 
ad 2.1 
Děkan OPF předložil vnitřní předpis SU OPF Karviná, a to Studijní a zkušební řád. Tento 
materiál byl přepracován na základě připomínkového řízení na minulém zasedání AS SU. 
K přeloženému materiálu proběhla diskuse.  
Polouček – informoval senátory o jednání na úrovni děkana a AS OPF o výše uvedeném 
materiálu. Informoval o přijetí 3 pozměňovacích návrhů, 4. pozměňovací návrh (čl. 12 
odstavce 3 a 4) – nebyl akceptován.  
Tuleja – informoval senátory o jednáních. která probíhala na úrovni AS OPF, mezi senátory 
vznikla dohoda o přijetí stávajícího znění čl. 12 a vyslovení žádosti o souhlas velkého senátu.  
Šaur – kladné hodnocení přístupu OPF k předloženým připomínkám, kritika FPF 
Vaněk – schvalování a projednávání vnitřních předpisů fakult – AS SU by měl především 
posoudit soulad vnitřních předpisu fakult s vnitřními předpisy SU, popřípadě se zákonem.  
 
Pro schválení Studijního a zkušebního řádu hlasovalo 9 přítomných senátorů, 1 se zdržel 
hlasování, proti 0. Návrh materiálu byl schválen. 
 
ad 3./ 
3.1. Mgr. Horák informoval o zasedání studentské komory RVŠ (volby do funkce předsedy a 
místopředsedy RVŠ). Dále informoval o Studentské deklaraci při příležitosti oslav 17. 
listopadu roku 1999 a o prohlášení SKIP k návrhu autorského zákona – Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků České republiky.   
 
3.2. 
Termíny příštích zasedání AS SU: 
21. 3. 2000  ve 13.00 hodin Karviná 
18. 4. 2000     Opava 
16. 5. 2000      Karviná 
20. 6. 2000     Opava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 

U S N E S E N Í 
z 84. řádného zasedání 

 
 

1. AS SU schvaluje Tvorbu a čerpání FRIM (odpisy) – úprava č. 9 – závěrečná. 

2. AS SU bere na vědomí kalkulaci standardu Slezské univerzity v Opavě. 

3. AS SU schvaluje vnitřní předpis SU OPF, Studijní a zkušební řád. 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

RNDr. Jindřich Vaněk, předseda 

 

 

V Opavě 11. 2. 2000 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


